
____________________________________________________________________________ 
 

Page 1 of 2 

     

 

           
                                                                                                                

  REPUBLIKA    E  KOSOVËS                                   
REPUBLIC  OF  KOSOVA  -  REPUBLIKA KOSOVA 

 

KOMUNA  E  DEÇANIT 
MUNICIPALITY  OF  DECANI  -  OPSTINA DECANI 

                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bazuar ne kërkesën e ekzekutivit komunal Drejtoria për Administratë  nxjerrë këtë : 

 

Raport Pune / 2020 

 

           Drejtoria për  Administratë punët dhe përgjegjësitë i ushtron përmes sektorëve të ndryshëm : 

  

 Qendra për Shërbim me Qytetar / QSHQ – Zyra Pritëse ,  

 Zyra ligjore ,  

 Zyrat e gjendjes civile , 

 Zyra për përkthime , 

 Zyra për teknologji informative / IT ,  

 Furnizuesi ,  

 Shtëpiaku ,  

 Shërbimi i rojeve te objekteve komunale . 

 

Ne këtë raporte pasqyrohen angazhimet e Drejtorisë për Administratë nga Janari –Dhjetor, 

2020 . 

Viti 2020 ka qenë vit sfidues për shkake të pandemisë globale COVID-2019 , ku ndikim ka pas 

edhe ne shërbimet administratës komunale.  

Ne shumë situata gjatë këtij viti kemi funksionuar me staf te reduktuar bazuar nga 

rekomandimet e institutit kombëtar të shëndetit publik dhe vendimeve te shtabit lokal te 

menaxhimit me pandeminë COVID- 2019 . 

Ne këto rrethana drejtoria për administratë ka hartuar planin për reduktim të stafit dhe 

mbulimin e nevojave të shërbimeve për qytetarë . 

Përkundër këtyre vështirësive , drejtoria për administratë ka kryer shërbime vazhdimisht dhe 

besoj se ia kemi dalë me suksese përmbushjen e detyrave që dalin nga përgjegjësitë tona . 

                          

Nga te gjithë sektorët e administratës vetëm sektori për furnizime ka pas ngecje për shkake se 

zyrtari nuk është ne gjendje të mirë shëndetësore . 

- Qendra për Shërbim me Qytetar / QSHQ – Zyra Pritëse,  gjatë kësaj periudhe ka pranuar  

31 319,   lëndë dhe kërkesa të natyrave të ndryshme . 

Të gjitha këto lëndë janë proceduar te ekzekutivi komunal , legjislativi dhe te gjitha drejtorive veç 

e veç . 

- Zyra Ligjore ka kryer 181   lëndë të ndryshme si dhe 12   lëndë  janë në proces. 

- Zyrat e gjendjes civile kanë lëshuar   29383  certifikata të ndryshme . 

- Zyra për Teknologji Informative / IT ,  ka bëre mirëmbajtjen e te gjitha pajisjeve 

harduerike si dhe mirëmbajtjen e softuerëve/aplikacioneve te ndryshme kompjuterike. 
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- Zyra për furnizime ka pas ngecje për shkake te arsyeve qe i ceka me lartë . 

- Shtëpiaku ka bërë mirëmbajtjen e havarive te ndryshme brenda objektit te komunës , 

mirëmbajtjen e ngrohtores , gjeneratorit si dhe mirëmbajtjen e ambientit ne hapësirat gjelbëruese 

për rreth objektit te Komunës . 

 

Këtij raporti i bashkëngjisim formën tabelore te shërbimeve të gjendjes civile , QSHQ/ 

Zyrës Pritëse , Zyrës ligjore . 

Ne formën përgjithësuese këto janë punët e kryera nga Drejtoria për Administratë të 

Përgjithshme .  

          

 

 

                                                                                                                                 Drejtori 

                                                                                                                            Jashar Dobraj 

 

 

 



Raporti sipas departamenteve dhe statusit te zgjidhjes
01/01/2020 - 31/12/2020, Drejtoria: 03 / AD

REPUBLIKA E KOSOVËS - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA DEÇAN - OPŠTINA DEČANE - MUNICIPALITY OF DECAN

Shkurtesa Pershkrimi Pranuar Ne 
Proces

Miratuar Refuzuar Hedhur 
Poshte

Pezullua
r

Ceduar Anuluar Perfundu
ar

Totali

03 / AD 03 / Drejtoria për Administratë 1 19 2,472 2 0 0 0 10 16,852 19,356

1 19 2,472 2 0 0 0 10 16,852 19,356
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